
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2025Quarta Feira 30 Abril 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCCIV

Página 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB,  através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o PREGÃO www.portaldecompraspublicas.com.br
ELETRÔNICO Nº 016/2025, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO PARCELADA E 
GRADUAL DE PÃES, BOLACHAS, BISCOITOS E BOLOS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TAVARES – PB, O edital está disponível  

n o s  s i t e s :  , www.por ta ldecompraspub l i cas . com .b r
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na 
forma eletrônica será aberta às 08:31hs (Horário de Brasília) do dia 15/05/2025. 
Esclarecimentos: Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 
08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Tavares – PB, 30 de abril de 2025.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB, através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o www.portaldecompraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DENTRO DO 
PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE NO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB. O 
e d i t a l  e s t á  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s : 

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tavares.pb.gov.br 
e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será 
aberta às 13:01hs (Horário de Brasília) do dia 15/05/2025. Esclarecimentos: 
Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 08h:00 às 13h:00 
de segunda a sexta feira, em dias úteis.

Tavares – PB, 30 de abril de 2025.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB, através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o PREGÃO www.portaldecompraspublicas.com.br
ELETRÔNICO Nº 018/2025, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS 
PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TAVARES – PB. O edital  

está disponível nos sites: , www.portaldecompraspublicas.com.br
www.tavares.pb.gov.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na 
forma eletrônica será aberta às 08h31min (Horário de Brasília) do dia 
16/05/2025. Esclarecimentos: Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no 
horário das 08h: 00min às 13h: 00min de segunda a sexta feira.
 Tavares – PB, 30 de 
abril de 2025.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB,  através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o www.portaldecompraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
T A V A R E S  –  P B .  O e d i t a l  e s t á  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s :  

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tavares.pb.gov.br 
e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será 
aberta às 13:01hs (Horário de Brasília) do dia 16/05/2025. Esclarecimentos: 
Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 08h:00 às 13h:00 
de segunda a sexta feira, em dias úteis.

Tavares – PB, 30 de abril de 2025.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
 
A Prefeitura de Tavares/PB, torna público que se acha aberto Edital de 
Chamamento Público para o Credenciamento nº 003/2025. Com base na Lei 
14.133/2021, Objeto: prestação Credenciamento de pessoa jurídica para 
de serviços de plantões médicos no HOSPITAL JOSÉ LEITE DA SILVA, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Tavares - 
PB”, com as características descritas no Termo de Referência. A 
documentação deverá ser entregue a partir do dia 05/05/2025, das 07:30h às 
12:30h até o dia 19/05/2025. A data da primeira sessão será dia 20 de março 
das 2025 às 09h:00 no endereço Rua Ana Pereira Lima, s/nº, Centro, 
Tavares/PB. O Edital está disponível no site: www.prefeituradetavares.com.br, 
www.tce.com.br ou na sede da Prefeitura. Esclarecimentos: Através do e-mail: 
cpltavares@outlook.com, no horário das 07h:30 às 12h:30 de segunda a sexta 
feira. 

Tavares – PB, 30 de abril de 2025.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2025 

A Secretária Municipal de Administração do Município de Tavares – PB, em 
conformidade com Art. 75, § II da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que 
a administração pretende realizar a Contratação de empresa para 
fornecimento de show de fogos de artifícios, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas, para atender a demanda na realização dos eventos 
promovidos pelo Município de Tavares/PB, podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através 
do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 08:00 às 12h:00 de 
segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital/Termo de 
referência e anexos com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação, sediada na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares-
PB, CEP: 58.753-000, ou através do e-mail: cpltavares@outlook.com e/ou 
portal institucional da www.tavares.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 07 de maio de 2025, nos horários e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
cpltavares@outlook.com ou presencialmente na sede da CPL. Recursos 
Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 

Tavares- PB, 30 de abril de 2025.

LINDNALVA RODRIGUES DE MEDEIROS
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO


